АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2023 № 22-п

с. Крючковка

[О мерах по организации работ по( очистке кровель жилых и нежилых строений от снега и наледи в зимний период 2023 года

         В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003   года    № 131- ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», в целях обеспечения надлежащего содержания кровель в зимний период, предотвращения несчастных случаев, образования наледи и сосулек в зимний период 2023 года на территории муниципального образования Крючковский сельсовет:

1. Организовать постоянный контроль своевременного удаления снега и наледи с кровель зданий вне зависимости от их ведомственной принадлежности.

2. Специалисту администрации Курниковой Т.Г. откорректировать адресный список жилых и нежилых строений, кровли которых подлежат очистке от снега и наледи, независимо от ведомственной принадлежности.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории муниципального образования, произвести обследование и очистку крыш подведомственных зданий от снега, наледи, сосулек и установить  ограждения опасных зон.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Крючковские вести».
Глава муниципального образования                                                     А.В. Ровко
Разослано: руководителям предприятий и организаций, администрации района, прокурору, в дело